
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №31» 

Приказ 
30.08.2023 г.                                                                                            № 43 – а 
 
О режиме работы школы 
 
 

В целях охраны здоровья обучающихся при осуществлении 
деятельности по их обучению и воспитанию, во исполнение санитарно-
эпидемиологических правилах и нормах СанПиН 2.4.2.2821-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях", утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Организовать в 2023-2024 учебном году следующую продолжительность 
периодов учебного времени: 
Начало учебного года - 1 сентября 2023 года 
Окончание учебного года в 1- 11 классах -24 мая 2024 года. 
2. В учреждении установить пятидневную учебную неделю для1-8 классов и 
шестидневную учебную неделю для 9-11 классов . 
3. Учебные занятия в 2023-2024 учебном году проводить в первую 
смену. 

Установить следующее распределение учебных недель в 2022-2023 
учебном году по четвертям: 

1 четверть 1.09.23 5.11.23 
2 четверть 6.11.23 8.01.24 
3 четверть 9.01.24 31.03.24 
4 четверть 1.04.24 24.05.24 
1 полугодие 1.09.23 8.01.24 
2 полугодие 9.01.24 24.05.24 
 

4.Установить суммарную продолжительность каникул в течение 2023-
2024 учебного года, распределив каникулярное время следующим 
образом: 

 



28.10.23 -- 5.11.23 Осенние 

30.12.23 -- 8.01.24 Зимние каникулы 

17.02.24 -- 25.02.24 Доп. каникулы для первоклассников 

23.03.24 -- 31.03.24 Весенние каникулы 

25.05.24 -- 31.08.24 Летние каникулы 

 
 

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к 
требованиям образовательного учреждения в 1-х классах применять 
«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки: 

-в первой четверти – 3 урока по 35 минут  каждый, 
-со второй четверти - 4урока по 35 минут каждый. 

В первых классах организовать облегчённый учебный день в середине 
учебной  недели, проводить не более 4-х уроков в день, обучение проводить 
без домашних заданий и балльного оценивания знаний учащихся. 
 
В 1-4-х классах с целью профилактики утомления, нарушения осанки, зрения 
учащихся на уроках русского языка (письма), чтения и математики проводить 
физкультминутки и гимнастику для глаз. 
 
Классные часы проводятся классными руководителями один раз в неделю, 
продолжительностью не менее 30 минут; классные часы не являются уроками 
и не включаются в расписание учебных занятий. 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                                               С.Д.Старкин  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  Общий статус подписи:  Подпись верна 
Сертификат:  00D68F4A648475E4A165DCF26AD4680EE5 



Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31" Г.УССУРИЙСКА 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, Старкин, Сергей Демьянович, 
ussur31@yandex.ru, 251101806477, 2511037653, 04545488475, 
1022500862845, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31" 
Г.УССУРИЙСКА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, Директор, 
Уссурийск, ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ УЛИЦА, 17, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 30.11.2022 15:13:00 UTC+10 
Действителен до: 23.02.2024 15:13:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  25.10.2023 14:37:12 UTC+10 
 

 

 


